2

                ПРОЕКТ

[image: image1.png]

ПЕТРОЗАВОДСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

_____ сессия _____ созыва

РЕШЕНИЕ

от _________ № _________

О внесении изменения в Решение Петрозаводского городского Совета                                    от 26.02.2020 № 28/29-586 «Об утверждении Правил благоустройства территории Петрозаводского городского округа»
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», в соответствии                        с пунктом 31.1 статьи 19 Устава Петрозаводского городского округа Петрозаводский городской Совет

РЕШИЛ:

1. Внести изменение в Правила благоустройства территории Петрозаводского городского округа, утвержденные Решением Петрозаводского городского Совета от 26.02.2020 № 28/29-586, дополнив пункт 1 статьи 34 подпунктом «г» следующего содержания:
«г) земельных участков, находящихся в федеральной собственности, которые используются или предназначены для обеспечения деятельности Вооруженных Сил Российской Федерации, организаций Министерства обороны Российской Федерации, а также предоставленных подведомственным организациям                             и учреждениям.».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования в официальном сетевом издании органов местного самоуправления Петрозаводского городского округа «Нормативные правовые акты Петрозаводского городского округа».

	Председатель Петрозаводского городского Совета

                                                                     Н.И. Дрейзис

	Глава Петрозаводского городского округа

                        И.С. Колыхматова

Проект решения подготовлен комитетом жилищно-коммунального хозяйства Администрации Петрозаводского городского округа